I. **F**ILI, oportet te dare totum DOMINUS. } F pro toto : et nihil tui ipsius esse.

Scito quod amor tui ipsius magis nocet tibi, quam aliqua res mundi.

Secundum amorem et affectum quem geris, quaelibet res plus vel minus adhaeret.

Si fuerit amor tuus purus, simplex et bene ordinatus, eris sine captivitate rerum.

Noli concupiscere, quod non licet habere : Nihil cui noli habere quod te potest impeditre, et liberitate interiori privare.

Mirum,

*Et sic
munat
adversus
carnem,
munatur
diabolum
astutia illius.*

*Carnali
amore di-
vinum
Substitu-
ens.
Nam va-
care cor-
pori, mo-
lestum
spiritui.*

*Modus
huius opti-
mismus.*

*Gal. v. 17.
At defec-
tus et ex-
cessus in
vitio est.*

*Amore
sui ipsius
nihil no-
centius.*

*Amor
excessive
vicio a-
nimæ.*

*Nihil cui
pans, un-
deperil li-
bertas.*

Mirum, quod non ex toto fundo cordis te ipsum mihi committis, cum omnibus quae desiderare potes vel habere.

2. Quare vano moerore confumeris? Cur superfluis curis fatigaris?

*DEI aquae, ce-
mento, nec
frustra-
deterio.
Ubi pro-
pria vo-
luntas, i-
bi nulla
quies aut
libertas.
Quae non
tam ad-
plicata
quam ab-
ficiendo
acquiri-
tur.*

*Nil juvat
locus, nisi
de ipsi
rebus.
Ubi que te
invenies,
nisi te ip-
sum mu-
tes.*

Sta ad beneplacitum meum, et nullum patieris detrimentum.

Si quaeres hoc vel illud, et volueris esse ibi vel ibi, propter tuum commodum, et proprium beneplacitum magis habendum: nunquam eris in quietudine nec liber a sollicitudine; qui in omni reperiatur aliquis defectus, et in omni loco erit qui adverseretur.

3. Juvat igitur, non qualilibet res adopta, vel multiplicata exterius: sed potius contemplata, et decisa ex corde radicitus.

Quod non tantum de cenu aeris et divitiarum intelligas, sed de honoris etiam ambitu, ac vanae laudationis desiderio, quae omnia transiunt cum mundo.

Munit parum locus, si deest spiritus fervoris: nec diu stabit pax illa quaesita fornicatus, si vacat a vero fundamento status cordis, hoc est, nisi steteritis in me; permutare te potes, sed non meliorare.

Nam occasione orta et accepta, invenies quod fugiti et amplius.

Oratio pro purgatione cordis, et coelesti sapientia.

4. CONFIRMA me, DEUS, per gratiam Sancti Spiritus.

*Pete libe-
rari ab
iniutili-
bus coris.
Quia
transiun-
t omnia, et
tu cum ih-
lio.*

Da virtutem corroborari in interiori homine, et cor meum ab omni iniutili sollicitudine et angore evacuare, nec variis desideriis trahi cum jucunditate rei vilis aut pretiosae; sed omnia inspicere sicut transiuncta, et me pariter cum illis transiuntur:

Quia

Quia nihil permanens sub sole, ubi omnia va- Eccl. i. 14.
nitas et afflictio spiritus. O quam sapiens, & ii. 11.
qui ita considerat!

5. Da mihi, Domine, coelestem sapientiam, coe. aff. sa-
ut discam te super omnia quaerere et invenire, Ut DEUM
super omnia sapere et diligere: et cetera, fe-
queras ordinem sapientiae tuae, prout fuit, ante om-
nia: intelligere.

Da prudenter declinare blandientem, et pa- Fugias
tienter ferre adversantem: El jeras
Quia haec magna sapientia, non moveri omni vento verborum, nec aureum male blandientem
praebere Sireni: sic enim incepta pergitur
via securae.

CAPUT XXVIII.

Contra linguas obrectatorum.

*Male sen-
tentes for-
mantes
libenter audias.*

i. } FILI, non aegre feras si
DOMINUS. } quidam de te male senfe-
rint, et dixerint quod non
libenter audias.

Tu deteriora de te ipso sentire debes, et neminem infirmorem te credere.

Si ambulas ab intra, non multum ponderabis voluntaria verba.

Eft non parva prudentia, filere in tempore malo, et introfus ad me converti, nec humano judicio disturbari.

2. Non fit pax tua in ore hominum: five At DEUM
enim, bene, five male interpretari fuerint, non es habere te-
ideo alter homo. Ubi est vera pax, et vera tem suffici-
gloria? Nonne in me? Joan.
Et qui non appetit hominibus placere, nec
timet disdiscere, multa perfruetur pace.

Ex inordinato amore, et vano timore, oritur omnis inquietudo cordis, & distractio sensuum.

CAP

*Nec tibi
ipsi unde-
are meli-
or,*

Pf. xxvi.
19.

*At DEUM
habere te-
tem suffi-
ciat.*

Joan.
xvi. 33.

Nec prae- gentibus, nisi ut tristitiam super tristitiam haberaus? *Sufficit diei malitia sua* (Matth. vi. 34).

Turris te- Vanum est et inutile de futuris conturbari

crucia. vel gratulari, quae forte iniquam evenient.

Nam id magnae im*eccl* iatis indi- cium est. *Et hostis* stratage- ma.

Joan. xiv. Non ergo turbetur cor tuum, neque formidet.

Deo securus te curius te committit.

Quando tu putas te elongatum a me, saepe sum propinquior.

Falleris, dum sen- fu tuo sta- tum tuum metris.

Merito ergo despe- rasti e- tiam cum spei con- traria ac- cident.

Non debes judicare secundum praefens fenti- ra nec sic gravitati alicui, undecumque veni- enti, inhaerere et accipere, tamquam omnis spes fit ablata emergendi.

Nec tri- bulatio- nem puta dero- cito- nis fig- num;

Cum po- tius sit fa- latus. Et hoc sine dubio magis expedit tibi, et ce- teris servis meis: ut exercitemini adversis, quam si cuncta ad libitum haberetis.

Dominus in hoc agno- fice provi- deniam. Ego novi cogitationes abconditas: quia multum expedit pro salute tua, ut interdum si- ne sapore relinquaris: ne forte eleveris in bono successu, et tibi ipsi placere velis in eo quod non es.